
      
 

 

 

 

 

 
                               

 
START s.r.l.    
Via Nilde Iotti, 9 - 50038 Scarperia e San Piero (FI)                                                                        Iscritta al Registro delle Imprese di Firenze 
Tel +39 055 8456601  Fax +39 055 8431202                                                                                 N° di iscrizione: 05135710480 
e-mail: posta@gal-start.it  Capitale Sociale sottoscritto e versato: € 69.557,00 
PI: 05135710480                                                                                                                                  
 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 - Reg. UE n. 1305/2013 

 

Bando Sottomisura 7.4.2 “Servizi commerciali in aree rurali” 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 23/07/2020 

 

 

Il GAL Start s.r.l.: 

VISTO 

 

- la DGRT n. 1005 del 18/09/2018 “Reg. (UE) n.1305/2013 - FEASR - Programma di Sviluppo 

Rurale 2014/2020 della Regione Toscana: presa d'atto della versione 6.1 del programma 

approvato dalla Commissione Europea”; 

- la DGRT n. 1243 del 5/12/2016 con la quale viene approvata la Strategia Integrata di Sviluppo 

Locale (SISL), e vengono riconosciuti i Gruppi di azione locale (GAL) della Toscana con la 

relativa assegnazione della dotazione finanziaria; 

- la Delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Start n. 2 del 14/09/2018 che ha 

approvato il Bando Sottomisura 7.4.2 “Servizi commerciali in aree rurali” pubblicato sul BURT n. 

39 Parte III del 26 settembre 2018, prorogato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

2 del 26/10/2018  pubblicata sul BURT n. 45 Parte III del 7 novembre 2018 e modificata con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 28/11/2018 e pubblicata sul BURT n. 50 

Parte III del 12 dicembre 2018 

- il Decreto del Direttore ARTEA n. 65 del 15/06/2018 “Disposizioni Comuni per l’attuazione delle 

misure ad investimento” e smi; 

- la Delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Start n. 2 del 13/02/2019 che approva la 

graduatoria delle domande delle domande potenzialmente finanziabili, non finanziabili e non 

ricevibili dell’operazione 7.4.2 “Servizi commerciali in aree rurali”; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 27/06/2019, pubblicata sul BURT n. 29 

Parte III del 17/07/2019, che modifica i termini istruttori del Bando Misura 7.4.2; 

- la Delibera di Giunta Regionale della Regione Toscana DGRT n. 1308 del 27/11/2018 

“Regolamento U.E. 1305/2013 - PSR 2014/2020 Misura 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale 

Leader - Approvazione modifiche delle Strategie Integrate di Sviluppo Locale (SISL) dei GAL 

della Toscana, assegnazione delle relative dotazioni finanziarie e presa d’atto dei business plan 

per il periodo di programmazione 2016/2022; 

 

CONSIDERATA 

 

- la variazione del Piano Finanziario approvata dal Consiglio di Amministrazione del GAL Start con 

Delibera n. 2 del 27/06/2019, approvata dalla Regione Toscana ai sensi del paragrafo 8.3.2 



      
 

 

 

 

 

 
                               

 
START s.r.l.    
Via Nilde Iotti, 9 - 50038 Scarperia e San Piero (FI)                                                                        Iscritta al Registro delle Imprese di Firenze 
Tel +39 055 8456601  Fax +39 055 8431202                                                                                 N° di iscrizione: 05135710480 
e-mail: posta@gal-start.it  Capitale Sociale sottoscritto e versato: € 69.557,00 
PI: 05135710480                                                                                                                                  
 

“Modifiche alla SISL” lettera a) del “Bando per la Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale e 

dei GAL” (Decreto n. 1730 del 4/4/2016); 

- la Delibera di Giunta Regionale della Regione Toscana DGRT n. 183 del 17/02/2020 

“Regolamento U.E. 1305/2013 - PSR 2014/2020 Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo Locale 

Leader" - Approvazione modifiche delle Strategie Integrate di Sviluppo Locale (SISL) dei GAL 

della Toscana con ripartizione della quota di riserva di efficacia obbligatoria - Assegnazione 

delle relative dotazioni finanziarie della Toscana con ripartizione della quota di riserva di 

efficacia obbligatoria - Assegnazione delle relative dotazioni finanziarie” che approva lo 

spostamento di risorse effettuato dal CdA del GAL con Delibera n. 6 del 29/01/2020 che 

finanzia la graduatoria delle domande potenzialmente finanziabili; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 26/02/2020 di scorrimento della 

graduatoria con cui si determina la potenziale finanziabilità della DUA n. 

2016PSRINVD00000013690504870480320409 relativa al Comune di Pelago; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 23/07/2020 di ricollocamento in 

graduatoria tra le domande non finanziabili per carenza di risorse della DUA n. 

2016PSRINVD00000013690504870480320409 relativa al Comune di Pelago; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 23/07/2020 di ricollocamento in 

graduatoria tra le domande non finanziabili per carenza di risorse della DUA n. 

2016PSRINVD00000800109504850480370309 relativa al Comune di Rufina; 

 

DELIBERA 

all’unanimità:  

 

- lo scorrimento della graduatoria e la potenziale finanziabilità delle seguenti domande: 

 

Beneficiario P.IVA / CF N° DUA Cup Artea 

COMUNE DI LONDA 01298630482 2016PSRINVD00000012986304820480250502 835039 

 

- la pubblicazione sul BURT della graduatoria aggiornata, di seguito allegata, alla luce dei citati 

ricollocamenti e dello scorrimento approvato 

 

Il giorno 23 del mese di luglio dell’anno 2020 

 

Il Presidente 

Paolo Omoboni 

(firmata in originale) 

 



DOMANDE FINANZIATE 

 Beneficiario CUA Numero domanda Cup Artea Spesa  
Contributo 

richiesto 

Contributo 

concesso 
Punti 

1 

UNIONE DI COMUNI 

VALDARNO E 

VALDISIEVE 

06096360489 2016PSRINVD00000060963604890480250112 833376 € 159.764,69 € 159.764,69 € 159.764,69 29 

2 

COMUNE DI SAN 

GODENZO 
01428380487 2016PSRINVD00000014283804870480390306 834963 € 120.571,15 € 120.571,15 € 119.593,11 27 

3 

COMUNE DI 

MARRADI 
01315320489 2016PSRINVD00000013153204890480260701 833555 € 182.878,71 € 182.878,71 € 182.878,71 27 

4 

COMUNE DI 

CANTAGALLO 
84003690488 2016PSRINVD00000840036904881000010706 833340 € 197.180,00 € 197.180,00 € 194.710,00 26 

 

DOMANDE POTENZIALMENTE FINANZIABILI 

 Beneficiario CUA Numero domanda Cup Artea Spesa  
Contributo 

richiesto 

Contributo 

massimo 

concedibile 

Punti 

1 
COMUNE DI LONDA 01298630482 2016PSRINVD00000012986304820480250502 835039 €       114.281,41 €       114.281,41 €       114.281,41 24 

 

 

 

 

 



DOMANDE NON FINANZIABILI PER CARENZA DI RISORSE 

 Beneficiario CUA Numero domanda Cup Artea Spesa  
Contributo 

richiesto 

Contributo 

massimo 

concedibile 

Punti 

1 
COMUNE DI PELAGO 01369050487 2016PSRINVD00000013690504870480320409 833934 €       200.000,00 €       200.000,00 €       200.000,00 22 

2 

COMUNE DI 

SCARPERIA E SAN 

PIERO 

06403950485 2016PSRINVD0000006403950485048053010F 834358 €         64.120,00 €         64.120,00 €         64.120,00 22 

3 
COMUNE DI RUFINA 80010950485 2016PSRINVD00000800109504850480370309 835822 €       197.300,00 €       197.300,00 €       197.300,00 22 

4 

COMUNE DI 

PONTASSIEVE 
01011320486 2016PSRINVD0000001011320486048033010C 834216 €       170.000,00 €       170.000,00 €       170.000,00 21 

5 

COMUNE DI 

BARBERINO DI 

MUGELLO 

00649380482 2016PSRINVD00000006493804820480021401 835672 €         77.535,27 €         77.535,27 €         77.535,27 19 

6 

UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI DEL 

MUGELLO 

06207690485 2016PSRINVD0000006207690485048004020M 834249 €       121.826,48 €       121.826,48 €       121.826,48 19 

7 
COMUNE DI VERNIO 01159850484 2016PSRINVD00000011598504841000070603 833203 €       200.000,00 €       200.000,00 €       200.000,00 18,5 

8 

COMUNE DI 

DICOMANO 
80013190485 2016PSRINVD00000800131904850480131004 835846 €         62.772,50 €         62.772,50 €         62.772,50 17 

9 

UNIONE DEI COMUNI 

DELLA VAL DI 

BISENZIO 

92088010480 2016PSRINVD0000092088010480100007010F 834124 €         31.032,71 €         31.032,71 €         31.032,71 12,5 

 

 



Le domande relative al Comune di Pelago, al Comune di Rufina e al Comune di Scarperia e San Piero risultano avere parità di punteggio, valorizzato in 22 punti.  

Le domande relative all'Unione Montana dei Comuni del Mugello e al Comune di Barberino di Mugello risultano avere parità di punteggio, valorizzato in 19 punti.  

In base al paragrafo 5.1 del Bando "in caso di parità prevarrà il livello della progettazione e la classificazione (comuni D,C2) . In caso di ulteriore parità di punteggio è prioritaria 

la domanda presentata con minore importo di contributo concedibile, in base a quanto indicato in domanda di aiuto".  

In merito alle domande relative alla parità di punteggio quantificata come 22 punti si stabilisce quanto segue. In base a quanto dichiarato in DUA: la domanda del Comune di 

Pelago e quella del Comune di Scarperia e San Piero sono entrambi dotati di progettazione esecutiva, quella del Comune di Rufina è dotata di progettazione definitiva. La 

classificazione dei Comuni di Rufina e Scarperia e San Piero è C1, quella del Comune di Pelago è D. In base alle regole dettate dal bando, la domanda del Comune di Pelago è 

anteposta a quella del Comune di Scarperia e San Piero. La domanda del Comune di Scarperia e San Piero è anteposta a quella del Comune di Rufina. 

In merito alle domande relative alla parità di punteggio quantificata come 19 punti si ribadisce quanto segue e quanto già pubblicato sul BURT n. 8 Parte III del 20/02/2019: in 

base a quanto dichiarato in DUA i richiedenti sono entrambi dotati di progettazione esecutiva. La classificazione del Comune di Barberino di Mugello è C2, così come quella 

relativa a comune di prevalenza dell'UTE a cui è stata associata la DUA per l'ente Unione Montana dei Comuni del Mugello. Il progetto con minore importo è quello relativo alla 

domanda del Comune di Barberino di Mugello. In base alle regole dettate dal bando, la domanda del Comune di Barberino di Mugello è anteposta a quella dell'Unione Montana 

di Comuni del Mugello. 

Sulla veridicità delle dichiarazioni devono essere espletati i controlli istruttori da parte della commissione. 


